
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    
Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 
  
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il provvedimento prot. n. 5255 del 04-08-2016 con il quale il prof. BARLETTA Pietro 
(25/12/1974), titolare per la CL. A060 Tecnologia nella scuola media, è stato trasferito dalla 
provincia di MILANO, con decorrenza 1/9/2016, presso l’Ambito Calabria 012 con incarico 
triennale presso la Scuola Media annessa al Convitto “Filangieri” di Vibo Valentia; 

CONSIDERATO CHE nelle operazioni di mobilità per l’a.s. 2016/17 l’interessato ha beneficiato 
della precedenza prevista dal CCNI mobilità, sottoscritto in data 8/4/2016 art.13, comma 1, 
punto VII), riferito alla precedenza del personale che ricopre cariche pubbliche nelle 
amministrazioni degli enti locali; 

ATTESO CHE il medesimo art. 13 prevede inoltre  che “al termine dell’esercizio del mandato, qualora 
il trasferimento sia avvenuto avvalendosi della precedenza in questione, detto personale rientra nella 
scuola o provincia in cui o risultava titolare o assegnato prima del mandato e, in caso di mancanza di 
posti, viene individuato quale soprannumerario”; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 8933 del 31/12/2019, con la quale si invitava il Dirigente 
Scolastico del Convitto Nazionale “Filangieri” di Vibo Valentia ad accertare la durata del 
mandato del docente sopracitato e comunicare il periodo in cui lo stesso ha svolto le 
funzioni di amministratore locale; 

VISTA la nota prot. n. 123 del 20/1/2020, con la quale veniva trasmessa la dichiarazione del prof. 
BARLETTA Pietro in cui lo stesso faceva presente di  aver ricoperto il ruolo di consigliere 
comunale nel comune di Rombiolo fino alla scadenza del mandato (maggio 2019); 

CONSIDERATO che essendosi concluso il mandato il docente deve rientrare nella provincia di 
MILANO, provincia dalla quale aveva ottenuto il trasferimento nell’a.s. 2016/17, 
beneficiando della precedenza prevista dal CCNI mobilità, sottoscritto in data 8/4/2016 
art.13, comma 1, punto VII), riferito alla precedenza del personale che ricopre cariche 
pubbliche nelle amministrazioni degli enti locali.  

 

DISPONE 
 

Per le motivazioni citate in premessa il prof. BARLETTA Pietro (25/12/1974), titolare per la CL. 
A060 Tecnologia nella scuola media, viene restituito con titolarità in provincia di Milano, dove 
assumerà servizio l’ 1/9/2020, salvo che non ottenga altra sede con le operazioni di mobilità per 
l’a.s. 2020/21. 
L’ A.T. di Milano effettuerà la rettifica di titolarità per consentire al docente di partecipare alle 
operazioni di mobilità da disporre per l’a.s. 2020/21. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Rita Calvosa 

 
AL PROF. BARLETTA PIETRO 
Tramite il Dirigente Scolastico  del Convitto Nazionale “Filangieri” DI VIBO VALENTIA 
 
AL DIRIGENTE DELL’AMBITO TERRITORIALE DI MILANO 


		2020-04-09T12:53:33+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-04-09T17:32:40+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002119.09-04-2020




